УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

« 18 »  января  2021 года                                                                            № _47__

Об  утверждении решения коллегии

управления образования

 В целях выполнения решения коллегии управления образования

администрации муниципального района «Корочанский район» от 15 января

2021 года  по вопросу: «Повышение качества знаний как фактор выполнения

стандарта общего образования» приказываю:

1. Утвердить и принять к исполнению решение заседания коллегии

управления образования от 15 января 2021 года (прилагается).

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений:

2.1. Обеспечить разработку комплекса мероприятий по исполнению

данного решения заседания коллегии.

2.2. Принять меры по исполнению решения коллегии управления

образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель

2

Утверждено

приказом  управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район»

                                                                       от  «18» января  2021 года № 47

Решение коллегии

Повышение качества знаний как фактор выполнения стандарта

общего образования

 Заслушав и обсудив выступления начальника отдела общего,

дошкольного и дополнительного образования управления образования

Богодуховой Л.Е., заместителя начальника отдела общего, дошкольного и

дополнительного образования управления образования Коротких Т.Н.,

коллегия решила:

 Руководителям общеобразовательных учреждений:

 1.1. Обеспечить системную работу по информированию

обучающихся и их родителей (законных представителей) о содержании

нормативных правовых  документов, регламентирующих проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2021 году, и об

ответственности за нарушение установленного порядка ее проведения. Срок

исполнения: февраль – май 2021 года

1.2. Обеспечить контроль за эффективностью преподавания

общеобразовательных предметов в выпускных классах и подготовкой

обучающихся к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования. Срок исполнения: постоянно

1.3. Организовать психолого-педагогическое сопровождение процедуры

подготовки выпускников 9 и 11 классов к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, обеспечив при этом вариативность направлений и форм,

диверсификацию уровней. Срок исполнения: февраль – июнь 2021 года

1.4. Обеспечить объективность награждения обучающихся медалью

«За особые успехи в учении». Срок исполнения: февраль – июнь 2021 года

1.5. Обеспечить действенные меры по внедрению в общеобразовательных

организациях формирующего оценивания. Срок исполнения: постоянно

1.6. Внедрить индивидуальные планы обучающихся по подготовке

к экзаменам на основе пробелов и дефицитов. Срок исполнения: постоянно

3

1.7. Организовать подготовку учащихся к ГИА через внеурочную

деятельность, дополнительное образование, работу консультационных

площадок, проведение пробных экзаменов. Срок исполнения: постоянно

1.8. Обеспечить участие в тестировании учителей русского языка

и математики, работающих в  2020/2021 учебном году в 9 и 11  классах.

Срок исполнения: март 2021 года

1.9. Обеспечить контроль за прохождением учителями курсов повышения

квалификации по снятию профессиональных затруднений педагогов,

выявленных в ходе тестирования учителей русского языка и математики,

работающих в 2020/2021 учебном году в 9 и 11  классах. Срок исполнения:

март – апрель 2021 года

1.10. Скорректировать методическую работу с учётом использования

результатов государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования. Срок

исполнения: постоянно
1.11. Обеспечить комплектование 10-х классов не менее 51% от

выпускников 9-х классов. Срок исполнения: постоянно